
OGGETTO: Provvedimenti di traffico in: VIA DELL'ARIENTO - VIA PANICALE - VIA SANT'ANTONINO
per PARCHEGGI STRAORDINARI SAN LORENZO - ANNO 2022.

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2767/2022
Del: 29/04/2022
Esecutiva da: 29/04/2022
Proponente: Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità, Posizione Organizzativa (P.O.) ZTL, Aree
pedonali e Autorizzazioni

IL DIRIGENTE

 

Premesso che anche per l’anno 2022 l’Amministrazione comunale, in accordo con le associazioni di
categoria, ha adottato vari provvedimenti temporanei finalizzati a mitigare gli effetti economici negativi
derivanti dall’emergenza sanitaria COVID-19, sostenere le attività economiche del centro storico e favorire il
rilancio del tessuto economico e produttivo della città;

Preso atto che per l’anno 2022 è stata confermata l’attivazione della ZTL Notturna Estiva, che sarà in vigore
fino al 2 ottobre 2022, prevedendo comunque anche per l’anno in corso un orario di validità delle limitazioni
omogeneo per tutti i settori (A, B, O, F, G), dalle ore 23.00 alle 3.00 nelle giornate di giovedì, venerdì e
sabato;

Ritenuto quindi necessario, sempre nell’ottica del sostegno di cui sopra, ripristinare la possibilità, in deroga
alla disciplina di Area Pedonale cat. C, di far sostare le auto dalle 20:30 alle ore 03:00 nelle strade già sedi
del mercato ambulante San Lorenzo;

Richiamate la vigente disciplina della ZTL contenuta nell’apposito Disciplinare approvato con Provvedimento
della Mobilità n. 2011/M/04192 e s.m.i. e la vigente disciplina in materia di aree pedonali urbane contenuta
nell’apposito Disciplinare approvato con Provvedimento della Mobilità n. 2015/M/08671 e s.m.i.;

Rilevato che la sosta dei veicoli, nelle strade o tratti di esse ove la sosta sia vietata con la presente
determina, costituisce grave intralcio e pericolo per la circolazione veicolare;

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285, con i
quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti, e limitazioni a carattere permanente o temporaneo
per quanto riguarda la circolazione veicolare nelle strade comunali;

Visto l’art. 81 del vigente Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

ORDINA

1 . Che, con decorrenza dal giorno 05/05/2022 al giorno 02/10/2022 ,   con validita' dalle ore 20:30 
alle ore 03:00 , siano adottati i seguenti provvedimenti in materia di circolazione stradale TUTTI I

S
i a

tt
es

ta
 c

h
e 

la
 p

re
se

n
te

 c
op

ia
 a

n
al

og
ic

a 
è 

co
n

fo
rm

e 
al

 d
oc

u
m

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

or
ig

in
al

e,
 a

i s
en

si
 d

el
l’a

rt
. 

2
3

 d
el

 D
.L

g
s 

8
2

/
2

0
0

5
 e

 s
u

cc
es

si
ve

 m
od

if
ic

h
e 

e 
d

el
l’a

rt
. 

1
8

 d
el

 D
.P

.R
. 

4
4

5
/

2
0

0
0

 e
 s

u
cc

es
si

ve
 m

od
if

ic
h

e.
Prot.n. 2767/2022  data: 29 04 2022

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CEOLONI



Firenze, 29/04/2022 Il Dirigente

Ing. Alessandro Ceoloni
Documento firmato digitalmente

GIORNI

1. 1) : 

- VIA DELL'ARIENTO: intero tratto, già sede del Mercato Ambulante di San Lorenzo

- VIA PANICALE: nel tratto compreso tra Piazza del Mercato Centrale e Via
dell'Ariento, già sede del Mercato Ambulante di San Lorenzo

- VIA SANT'ANTONINO: nel tratto compreso tra Piazza del Mercato Centrale e Via
dell'Ariento, già sede del Mercato Ambulante di San Lorenzo

in deroga all’attuale disciplina di area pedonale, SOSPENSIONE DELLA
DISCIPLINA DI AREA PEDONALE, PER CONSENTIRE LA SOSTA DEI VEICOLI.

Per consentire l’uscita dalle strade di cui sopra e per il solo periodo autorizzato, transito consentito nell’area
pedonale di Via Canto dei Nelli e Piazza Madonna degli Aldobrandini e, nei giorni di vigenza della ZTL
notturna, via del Melarancio, piazza dell’Unità, piazza della Stazione.

I veicoli lasciati in sosta, costituendo grave intralcio o pericolo per la circolazione stradale, verranno rimossi a
mezzo carro attrezzi e trasportati alla Depositeria Comunale.

Di revocare tutti i provvedimenti in contrasto con il presente atto.

Gli agenti di Polizia Giudiziaria, e chi altro cui spetti, sono incaricati dell'osservanza della presente
ordinanza.

I contravventori alla medesima saranno puniti ai termini di legge.

Avverso a questo provvedimento è possibile ricorrere al T.A.R. o in alternativa presentare ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica nei termini rispettivamente di 60 o 120 gg. dalla data di
pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio del Comune di Firenze.

S
i a

tt
es

ta
 c

h
e 

la
 p

re
se

n
te

 c
op

ia
 a

n
al

og
ic

a 
è 

co
n

fo
rm

e 
al

 d
oc

u
m

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

or
ig

in
al

e,
 a

i s
en

si
 d

el
l’a

rt
. 

2
3

 d
el

 D
.L

g
s 

8
2

/
2

0
0

5
 e

 s
u

cc
es

si
ve

 m
od

if
ic

h
e 

e 
d

el
l’a

rt
. 

1
8

 d
el

 D
.P

.R
. 

4
4

5
/

2
0

0
0

 e
 s

u
cc

es
si

ve
 m

od
if

ic
h

e.
Prot.n. 2767/2022  data: 29 04 2022

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CEOLONI


